
Uchwała Nr XXXIII /262/2012 
Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 29 października 2012 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie gminy Smołdzino na 2013 rok

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  8  i  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami : Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23  poz. 220 ; Nr 62  poz. 558 ; Nr 113 poz. 984 ; Nr 153 poz. 1271 ; Nr 214  poz. 1806 
; Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ; Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102 , poz. 1055 ; Nr 116 
poz. 1203; Nr 167 poz. 1759;  Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175 poz. 1457;  Dz. U. z 2006 
r. Nr 17 poz. 128; Nr 181 poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173 poz. 
1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420; Nr 157 
poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142; Nr 28 poz. 146; Nr 40 poz. 230; Nr 106 poz. 675; Dz. 
U. z 2011 r. Nr 21 poz 113; Nr 117 poz. 679; Nr 134 poz. 777; Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; 
Dz. U. z 2012 r.  poz. 567),  art.  10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i  opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613; Nr 96 poz. 620; Nr 225 poz. 1461; Nr 
226 poz. 1475; Dz. U. z 2011 r. Nr 102 poz. 584; Nr 112 poz. 654; Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz. 
1378, M. P. Nr 95 poz. 961 i poz. 962), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 8 października 
2012 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2013 r. (M.P. z 12 
października 2012 r.  poz. 743) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r. 
w sprawie  górnych granic stawek kwotowych  podatków i opłatach lokalnych w 2013 r. ( M. P.  
z 14 sierpnia 2012 r.  poz. 587)

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje :

§ 1.

Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych w wysokości:

1. Od  samochodów  ciężarowych  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  powyżej  3,5  tony 
i poniżej 12 ton
a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie     780,00 zł 

z katalizatorem lub o napędzie gazowym     670,00 zł

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie   1140,00 zł

z katalizatorem lub o napędzie gazowym   1071,00 zł

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t   1474,00 zł

z katalizatorem lub o napędzie gazowym   1203,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

a) od 12 t do 16 t włącznie   1413,00 zł

b) od powyżej 16 t do 20 t włącznie   1779,00 zł

c) od powyżej 20t do 22,5 t włącznie   1779,00 zł

d) powyżej 22,5   2768,00 zł



3. Od  ciągników  siodłowych  lub  balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie 
z  przyczepą  lub  naczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  od  3,5  tony 
i poniżej 12 ton

a) od 3,5 t do mniej niż 12 t 1818,00 zł

z katalizatorem lub o napędzie gazowym 1741,00 zł

4. Od  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie 
z przyczepą lub naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton

a) od 12 t do 36 t włącznie 2188,00 zł

b) powyżej 36 t 2876,00 zł

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

  535,00 zł

6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

a) do 36 t włącznie             1458,00 zł

b) powyżej 36 t             1919,00 zł

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia

a) mniejszej niż 30 miejsc 1071,00 zł

z katalizatorem lub o napędzie gazowym   937,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejscowej 2009,00 zł

z katalizatorem lub o napędzie gazowym 1874,00 zł

§ 2.

1.  Podstawę  do  zastosowania  niższej  stawki  podatku  od  środków  transportowych  od 
samochodów  wyposażonych  w  katalizator  spalin  lub  instalację  zasilania  gazem  propan-butan 
stanowić będzie:

    a)  wpis w dowodzie rejestracyjnym o zainstalowanym urządzeniu wymienionym w ust. 1 oraz 
wymagane badania techniczne (atest),

     b)  w przypadku braku wpisu w dowodzie rejestracyjnym, zaświadczenie wydane przez stacje 
 diagnostyczne aktualizowane w ramach badań technicznych.

     2. W przypadku niewykonania przeglądu technicznego (atestu) na urządzenia wymienione w ust. 
1 w ciągu roku podatkowego podatnik ma prawo opłacania podatku od środków transportowych 
wg niższej stawki, jeżeli wg stanu na pierwszy ustawowy termin płatności atest taki posiadał.

                                                                                 § 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.



§ 4.

Traci  moc  uchwała  Nr  XVI/143/2011  Rady Gminy Smołdzino  z  dnia  27  października  2011  r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie gminy Smołdzino na 2012 rok.

§ 5.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od  01 stycznia 2013 roku.


